CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PODER LEGISLATIVO

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001
CEP. 68.030.290 — SANTARÉM/PA

2º COMISSÃO PERMANENTE- Finanças, Contas, Constituição, Justiça e Redação
MEMORANDO Nº 008/2026 - 2? COMISSÃO/CMS

*

Santarém, 06 de fevereiro de 2026.

DO: Presidente da 2? Comissão - VER. ERLON ROCHA
PARA: Membro da 2º Comissão — VER. ERASMO MAIA

Assunto: Encaminhamento de Processos de Alienação de Terras

Honrada em cumprimentá-lo e, por ordem do Vereador Erlon Rocha, Presidente da
2* Comissão Permanente, sirvo-me do presente para encaminhar à Vossa Excelência, 12 (doze)

Processos de alienação de terras para que sejam tomadasas devidas providências.

Seguem os processos discriminados:

1 211/2025 ZANDLEME BIRINO DE OLIVEIRA E ANTONIO QUARESMA
D
DA SILVA JÚNIOR 0464/2025

2 208/2025 JB INCORPORADORA LTDA 2212/2024
3 201/2025 ODAIR DE ALMEIDA MELO E MARINIUZA ALVES CARDOSO MELO 0393/2025
4 199/2025 KLEBER SOUZA DE SOUSA E DANIELLE CRISTINA SERRA BEZERRA 2193/2024
5 195/2025 DEUZANI CARVALHO DA SILVA 0568/2025
6 189/2025 MARCOS QUEIROZ DE OLIVEIRA 0211/2025
7 185/2025 ANGELOS MILÊO DE COUTO 2124/2024

8 184/2025 HORTÊNCIA COSMÉTICOS LTDA 2045/2024

9 180/2025 HERIKSEN BRAGANÇA CABRAL 0409/2023
10 169/2025 JOSÉ ADRIAN GUIMARÃES SILVA 2216/2024

1 152/2025 ELEANDRODA SILVA LOURENÇO 0133/2025
12 123/2025 CLEIDE DA SILVA SANTOS 1247/2024

q

Cordialmente,